CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-000
Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722  /  Fax: (15) 3262-3393

Gabinete do Vereadora Roselene Maria de S. dos Santos

MOÇÃO DE APLAUSOS        / 2022

EXMO. SR. PRESIDENTE:

Apresento à Mesa, ouvido o Plenário e dispensadas às formalidades

regimentais, Moção de Aplausos a todos os servidores da área da Educação, pelos
serviços prestados no município de Porto Feliz.

   A pandemia do Covid- 19, fez com que professores de todo país trocassem os quadros
e as carteiras escolares pelas telas. Os profissionais tiveram que se aperfeiçoar para
utilizar ferramentas digitais para garantir o ensino de aprendizagem de nossas crianças e
jovens durante o período de isolamento social.

Foi um plano de trabalho árduo, muitas inseguranças surgiram durante esses anos
pandêmicos, perdemos amigos, entes queridos, mesmo assim estavam confiantes.

 Com dedicação e comprometimento dos Profissionais da Educação as crianças e jovens
em meio as dificuldades conseguiram avançar e absorver todo o ensinamento remoto.

   “EDUCAÇÃO NÃO TRANSFORMA O MUNDO.
EDUCAÇÃO MUDA AS PESSOAS.
 PESSOAS TRANSFORMAM O MUNDO”
Autor: Paulo Freire

Parabéns a todos os profissionais.

     Sala das Sessões, 11 de Agosto de 2022.

                                       PASTORA ROSELENE
                                                  VEREADORA